СУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

14.02.2017                                                                                                  № 64/4
                                                               с. Суна

О внесении изменений в решение Сунской
сельской Думы от 20.12.2008 № 17/ 5

         В соответствии с Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области  Сунская  сельская  Дума  РЕШИЛА:
1. Внести  изменения  в  Положение о порядке обращения за доплатой к
пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Кировской области, утвержденное решением Сунской сельской Думы 20.12.2008 № 17/ 5 (далее - Положение),  изложив подпункт 3.4 раздела 3 и подпункты 4.1, 4.2, 4.3 раздела 4 Положения в новой редакции следующего содержания:
           «3.4. Ежемесячная доплата к страховой пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом “О страховых пенсиях” либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", назначается и выплачивается со дня, когда заявитель обратился за указанной доплатой, но не ранее дня, следующего за днем освобождения указанного лица от муниципальной  должности (государственной должности субъекта Российской Федерации, государственной должности Российской Федерации, должности муниципальной службы, должности государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, должности федеральной государственной службы), с учетом норм, изложенных в пунктах 4.1-4.3 настоящего Положения.».
        «4.1. Доплата к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность, приостанавливается в случаях, предусмотренных в пункте 9 статьи 5 Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО, на основании заявления лица с приложением документов, подтверждающих осуществление работы и (или) иной деятельности.».
«4.2. Выплата доплаты приостанавливается со дня начала осуществления работы и (или) иной деятельности.».
«4.3. Выплата доплаты возобновляется со дня обращения лица с заявлением о возобновлении выплаты доплаты к пенсии, но не ранее дня, следующего за днем прекращения осуществления работы и (или) иной деятельности.».
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления.
         3. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского сельского поселения Зуевского района Кировской области и вступает в силу с 01.01.2017.

О.о.главы муниципального образования
Сунское сельское поселение
Зуевского района  Кировской области                                     Л.А. Овсянникова